ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5216/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição da placa da parada de ônibus na Rua Samuel Heusi, em frente ao número 620.

JUSTIFICATIVA:

A troca da placa da parada de ônibus é fundamental para garantir a segurança e a clareza
das informações aos passageiros. A placa atual está em más condições, o que compromete
sua principal função.
A  deterioração  prejudica  a  identificação  da  parada  e  a  leitura  de  horários  e  itinerários,
causando confusão e perda de tempo para os usuários. Ter uma sinalização clara e em bom
estado é essencial para que todos possam se orientar corretamente, facilitando o acesso ao
serviço e melhorando a experiência com o transporte público.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE SETEMBRO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​